Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 816. Leonis Pap. III. Annus 21. Lvdovici 3. Leonis Armeni
3. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

in seculum... nec refugere... ecclesiasticam...
in seculum... nec refugere... ecclesiasticam...
in seculum... nec refugere... ecclesiasticam...

IX.

Quid si quid ad hoc... indicabimus...
Quid si quid ad hoc... indicabimus...
Quid si quid ad hoc... indicabimus...

X.

Officium... vos facite...
Officium... vos facite...
Officium... vos facite...

XI.

Set transat... oratio ad Patrem...
Set transat... oratio ad Patrem...
Set transat... oratio ad Patrem...

in hoc tempore fama est...
in hoc tempore fama est...
in hoc tempore fama est...

XII.

SACRA...
SACRA...
SACRA...

XIII.

Verum qui implet omne...
Verum qui implet omne...
Verum qui implet omne...

THEOD...
THEOD...
THEOD...

Porro magni Dei...
Porro magni Dei...
Porro magni Dei...

THEOD...
THEOD...
THEOD...

Set sequitur...
Set sequitur...
Set sequitur...

XV.
SALU...
SALU...

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Præcatur tunc deo animum... in seipsum facit. Quoniam...

Quidam hæc res sunt, quæ videmus? Gaudium & exultatio...

Vides ex his, Lector, Orthodoxos omnes in vnum Theodorum...

XXV. Credi vix potest, quod hoc tempore litteras scripsit...

XXVI. Numerum excedit ducentarum epistolarum summa...

XXVII. Quædam hæc res sunt, quæ videmus? Gaudium & exultatio...

linguin manifestent. Sed iam reliqua, quæ sunt in eisdem...

Hostis humani generis cum plurimum cruciaretur... in seipsum...

Theodorus vi qui precepto Dominum in diuersis carceribus detentus...

Primum ergo illud verè dixit, non quantum voluit, cupienti...

XXIX. Quod si hoc videmus, quod ab illis vel cogitaret non ad hunc...

XXIX. Quod si hoc videmus, quod ab illis vel cogitaret non ad hunc...

XXVI. DIABOLUS NOVA...

XXVII. THEODORUS EX CAR...

XXVIII. THEODORUS EX CAR...

XXIX. THEODORUS EX CAR...

XXIX. THEODORUS EX CAR...

XXIX. THEODORUS EX CAR...

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK PADERBORN

interum, cum per Indiam & Sauriam diuinam legem seruauerit, sed Herede Hierosolymis truncato capite exhalauit animam, & Dominum reddidit. Quomodo ergo ibi praedicauit, quo uerbum ingressus est? Aut sine praedicatione quos, obsecro conuertit. ad Dominum? haec ipse. Qui subdit, de eiusdem Apostoli praedicatione in Hispaniis id tantum se accepisse cum iunior esset, & religiosus quibusdam fecerit, indignumque putans, ut in tanta ipsius fides adhiberetur, nullam de his mentionem haberi uoluit in historia, quam conscripsit rerum Hispaniarum. Hic enim ille fuit insignis Rodericus Archiepiscopus Toletanus rerum Hispaniarum historice scriptor ore omnium predicatus, scilicet, & reuocari in dubium, quae in Notis ad Romanum Martyrologium de aduentu Iacobi in Hispanias dixisse meminerim, atque omnia aliorum indagine, grauioribus; expendenda lance esse putarim, ob ea quae à tanto viro, in tanto Concilio sine tanti auctoritatis redargutione reperitur asserata.

L. Hic rursus meam mentem exagitant illa inde etiam manus suggestio. Si uerò Callisti Papa est illa quae de eodem redargitur asserio; cur Compollellanus Archiepiscopus eam in sacro illo celeberrimoque Patrum concilio ad redarguendum Toletanum non produxit in medium? cum praesertim contra ex eodem Callisto Papa rem propositam potius refelleret Toletanus illis uerbis ipsam Compollellanum compellens. Si, inquit, antiquitatem Compollellanus Ecclesia pro se facere ex illius antiquitate ista certatio. Et uicem auctorum sacro conuocato, quod sic per suadec: Dominus Callistus Papa ad instantiam Principis & populum Hispaniae Metropolitani in antiqua & celeberrima ciuitate Emeritensi Compollellanum transfudit, anno Domini millesimo centesimo vigesimo quarto: tum quia eiusdem Emeritensi et ad sub domo sacrae auctoritate constituta, tum quia peregrinatio non deest ob reuerentiam beati Iacobi, cuius corpus ibidem creditur esse sepelitum, melius semper crederet: nam usque ad haec tempora Oratorium quoddam admodum paruum erat locus, in quo nunc sita est Compollellana Ecclesia. haec tunc ipse in plena Synodo. Quod si tum existisset ea quae nunc ea de re produntur Callisti Papae nomine monumenta: certe et uisum esset tantum uir propositis à Compollellano rationibus adeo liberè aduersari; sed aduersus Toletanum idem Compollellanum tantum auctoritate Pontificis, & ea in medium prodens scripta Callisti, uehementiori impetu, ut potenti armatus telo in aduersarium insisteret: ardentem enim animo (ut ipsa Acta recitata declarant) rem Compollellanus agebat. Verum succubuit, cum uedum Callistum, sed nec aliquem alium haberet, quem de praedicatione sancti Iacobi in Hispania in medium afferret auctorem, quum tum libere uenisset instructus, ut in tanta Synodo aduersus tantum aduersarium couiam suae Ecclesiae ageret, quae etiam & sponte puro abstulisset à citatione fabulosi Turpini (si tamen illo tempore commentitius liber ille scriptus erat) uel à Pseudo Iudori sententia, uel quod falso asseritur nomine Bedae, uel alijs quos assertores eius sententiae postea prodiderit.

LII. Ceterum si consulari antiquitas, unde omnino promouerit Euangelij praedicatione in Hispaniam: duo id sanctissimi atque doctissimi Romani Pontifices, Innocentius Primus, & Gregorius Septimus conferuerunt. Habet ista quidem Innocentius in epistola ad Decentium Eugubinum Episcopum regenda inquit, si in his prouincijs, nempe Italia, Gallia, Hispania & Africa, alius Apostolorum inuenitur, aut legitur docuisse. Quod si non legitur, quia nusquam inuenitur: oportet eos hoc sequi, quod Ecclesia Romana uisulit, à qua eos primus accepisse, non dubium est. haec ipse. Quibus & illud lucet clarius demonstratur, ante ipsius Innocentij tempora nec quicumque de sancti Iacobi accessu in Hispaniam esse contrarium iudicam amplius, neque post multa temporum saecula: Siquidem Gregorius 9. huius nominis Papa Septimus in epistola data ad Hispaniarum Reges Alfonso & Sanchezum, quae scripta reperitur quarto Kalendas Aprilis, Indictione duodecima, qui numeratur annus Redemptoris millesimus septuagesimus quartus, haec ipse sui exor-

dio habet: Cum uero ait Apostolum Petrum Hispaniam se adesse praedicationem, at postea scilicet Hierosolymis ab urbe Roma ad instruenda Hispania populos à Petro & Paulo Apostolis directis fuisse, qui destruxerunt à idololatris, Christianitatem fundauerunt, religionem plantauerunt, & officium in diuina uultibus agentis ostenderunt. & sancti Ecclesiae suo sanguine de die autem refusa divergentia non queret. &c. Inferius uero, ne quid ueniret cunctis uideri potuisset, testimonium adducit praedecessorum Romanorum Pontificum, & sacrorum Conciliorum Hispanorum, sic dicens: Unde enim non dubitatis uos suscipere religionem exordium, refert etiam ut in uel uel patet in Ecclesiastico ordine diuina officium. Quod Innocentij Papa ad Eugubinum directam epistolam uos docet epistola: Quod Hierosolyma ad uisum missa decretum inueniunt: Quod Toletanum & Itras aetate demerent Concilia, &c. Quis igitur non intelligat ex his, ignoratum haec tunc, septem illos (quod recentiores tradiderunt) Iacobi Apostoli fuisse discipulos? quos non uisus Iacobi, sed principum Apostolorum Petri & Pauli fuisse, ex antiquitatis promptuarijs Gregorius producit, unde magis nescis quae Hispaniarum Ecclesia illustraret, ut quae ab ipsis Apostolorum principibus sacrum accepit Euangelium. Haec nos docent Patres, & Acta magni Concilij affirmare suadent.

Quod autem spectat ad translationem eius uenerandi corporis Hierosolymis in Hispaniam, citatur eiusdem Leonis Tertij Papae epistola, quae asseritur translationem eodem anno fieri contigisse, quo idem sanctus Apostolus truncatus est capite; tum & fuisse sublatum corpus quod tribus atque uolucris expositum fuit, nauigioque impolitum Iram Flauium delatum ad octauum Kalen. Augusti, inde uero Compollellam. Factum uero ut uirginitas in Christianos perlecutioibus, mortuusque illis qui tantum thesaurum detulerant, & occulerunt, ut locus penitus remaneret incognitus, omnisque eius rei memoria omnino perierit. Illi autem id quidem penitus ignoratum, in argumentum deduci potest, quod Venantius Fortunatus in carmine de Bodegilio Duce, cum relegit cuiusque prouincia uel ciuitatis celeberrimos in illis positos, & cultus expausos Sanctos, primum de Ioanne atque Iacobo, sanctis fratribus, nesciens Hierosolymis hunc translatum, hos habet uerfus:

Principum uenerandi Episcopi ueneranda Ioannem
Dignis, & Iacobum terra beata suum.
Cum uero ad Hispaniam idem auctor peruenit, qui in ea celebrator haberetur, Vincentium nominat illo uerbo:
Vincenti Hispania surgit ab aere decus.
quod illo nihil clarior in ea prouincia Sanctus aliquis esse sciretur; ut plane apparet, ad uel occultum iacuisse, qui delitesceret magnus sub terra thesaurus.

Quid tandem? Maeno Dei beneficio factum, ut quod post tot saecula tantum latuisset corpus Apostoli, hoc ipso tempore sub Alfonso Casto Principe maxime pio in lucem emerferit lucis signis super uerpes in loco ubi erat abditum pluribus noctibus uisum non uel sed multis, praecipue uero Theodombro Episcopo Irensi. Cuius cum rem diligenter indagandi diuinam praecipua cura esset, summa religione, ut aiter Moyses, ad ardentem rubum reuerenter accedens, non uoce repulsus, uel ille, sed impulsus spiritus etiam inuatus est. Nec ut Nchemias quaerens lacratum ignem in alto & sicco puteo, aquam crassam tantum inuenit, sed accensum uirtute potentem fulmineum ignem factus est, ipsum dico Filium & tonitruum, ita à Domino nominatum Iacobum, opportuno tempore reuelatum, ad sciendum & vindictam in nationibus & incruptiones in populis; ad vindicandam scilicet Hispaniam & manibus imperatorum, & liberandos fideles à dira infidelium seruitute, prout abul de factis felicia declarant euenta. Porro ex hoc tempore ille totius orbis concurfus, sacer locus à ingentibus conuocaret miraculis coepit esse frequenter; adeo ut qui ipsum uenerandum sepulchrum uniuerso patens orbi miraculorum promptuarium nominarim, puto ueritatis scopum attinget; ut plane mirum sit probare scriptis, quot gratiarum acceptarum iugiter uoces insonant, sed de his actens.

adire uoluit

LII. DE TRANSLATIONE S. IACOBI, ET INTENTIONE.

LIII.

2. Mart. 1. hab. 1.

M. 1. 3.

17. 1. 49.

V. 1. 49.

Ut autem ad res gestas eiusdem Leonis Pontificis redeamus, Tudenis licet & Rudericus est auctor, obtinuisse eundem, qui supra, Alfonso Regem ab eodem Leone Pontifice, ut Ouetensis Ecclesia, quam ipse tot religioris monumentis illustravit, Archiepiscopatu insigniretur.

LIV.

Quod insuper ad eiusdem Leonis Papae res gestas pertinet: ad hunc spectare potius, quam ad alium aliquem eiusdem nominis Pontificem Romanum certum est, quae Vualfridus Strabo scribit in libro de rebus Ecclesiasticis his verbis: Fidelium relatione videntur ad nostram usque pervenisse notitiam, Leonem Papam sicut ipse ferebatur vna die septies vna novies Missarum solemnitas sepius celebrasse; Bonifacium vero Archiepiscopum & Martyrem simul tantum per diem Missas fecisse, qui & non longe ante nostra fuerunt tempora, & ambo tam scientia quam gratia praecipui. At quae de his ipse sentiat, ista adiecit: itaq; vniquisq; in suo sensu abundet, dum fides concordet, ut nec sepius offerentes asistent Deum aliter precationes non possit agnoscere; nec sepius blattis per diem immolant et potius fides spectatatem potius, quam superiorum devotionem divinis acceptam consiliorum. haec Strabo, quae admiranda cuique videri possunt. Sed de pluralitate Missarum vna die agendarum tractatio prolixior em requirit disputationem, hanc autem modo tantum occasione rerum gestarum S. Leonis Papae, qui cum esset gravissimis afflictionibus vexatus, frequentem orem adhibuit ad implorandum diuinum auxilium celebrationem Missarum.

L.V.

Sed iam ad ea quae de eiusdem Pontificis munificentia apud Anastasium leguntur, veniamus. Quod enim tot annis, quibus in Pontificatu vixit, multiplicibus oblationibus Caroli Magni & aliorum Regum Romana locupletata Ecclesia admodum fuerit, necnon ex peregrinatum ingiter frequentissimo cetero ad sacra Limina ex remotissimis regionibus populorum, muneribus totius Occidentalis orbis Christiani diuitia in vnum velut ararium, in ipsam Romanam Ecclesiam congesta essent: idem Pontifex Leo quicquid superesset cleri, atque pauperum alimonis, accresci voluit ornamentis Ecclesiarum, de quibus scripta haec reperitur apud ipsum quem diximus Anastasium eodem ordine quo diversis temporibus diuersis in locis ob eo oblata sunt: non mireris si saepius & intercolatis vicibus de ipsidem Ecclesiis contingat fieri mentio. Praeter illa igitur quae recensimus superius, tum quae Sedis suae exordio, tum etiam quae post reditum de Germania ante terram motum basilicae S. Pauli ob eo sunt donatae: hic quae per diuersa post haec tempora ab eodem Pontifice sunt tradita in diuersis Ecclesiis ornamenta, ex eodem pulchre describamus, quae hic se habent.

LVI.

Fecit praefatus Pontifex in basilica Saluatoris quae appellatur Constantiniana vites duas, ex quibus vnam cum chrysolano & gemmis habentem historiam Saluatoris introitus in sanctam civitatem, & aliam chrysolanum cum gemmis pretiosissimum, habentem historiam Resurrectionis Dominicae. Et in circuitu altaris velatubra serica quatuor, & alba quatuor, cum chrysolano, & tres ante imagines cum lilla, & alias albat sericas numero triginta septem, & in altare beati Venantii fecit vestem de fundato & vela duas, & in Oratorio sancti Iohannis Baptista, & Iohannis Euangelistae fecit vestes duas de staurati cum chrysolano, & vela duas.

Idem vero beatus Pontifex super altare beati Petri apostoli fecit vestem cum vite ex auro purissimo & gemmis pretiosissimis & margaritis, habentem in medio vultum saluatoris & sanctae Dei Genitricis Mariae, & duodecim Apostolorum, vbi & missi sunt libri vniuersi quinque. Fecit & aliam vestem chrysolanum habentem historiam Litanie maioris. Et aliam vestem habentem historiam chrysolanum tres, & in eius historiam Dominicae Passionis, Iugentem HOC EST CORPVS MVM QVOD PRO VOBIS TRAVETVR, &c. Similiter etiam & cortinam maiorem de fundato. Verum & per arcum argenti eei fecit vela Paschalia cum perichly de staurati, & quinque cum chrysolano, & per arcum maiores vela alba quadraginta & octo, necnon gabathas fecit ex auro purissimo quindecim cum gemmis pendentes in perichly ante altare, persantes libra sexaginta quinque & semis. Sed & tabulam ante Confessionem fecit ex auro purissimo pensantem